

RESOLUCION Nº 190/2021
CRESPO (ER), 12 de Marzo de 2021

VISTO:

El Concurso de Precios Nº 22/2021 para la adquisición de materiales de construcción para remodelación Sala Eva Perón, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA", "KERAMIKOS S.R.L", "NUTRITOTAL S.R.L", "EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN" y "ANIBAL JACOB".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios Nº 22/2021 de la siguiente manera:

A la firma: "**KERAMIKOS S.R.L**", quien cotizó:

ITEM	DETALLE	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
3	Pegamento para cerámicos bolsa 30 kg	8	\$ 460,00	\$ 3.680,00
4	Pegamento para porc. Impermeable 30 kg	11	\$ 1.158,00	\$ 12.738,00
5	Pastina blanca por kg	50	\$ 95,00	\$ 4.750,00
6	Pastina p/porc. Gris claro por kg	16	\$ 199,00	\$ 3.184,00
			TOTAL	\$ 24.352,00

Lo que hace un total de Veinticuatro Mil Trescientos Cincuenta y dos Pesos (\$ 24.352,00).

A la firma: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, quien cotizó:

ITEM	DETALLE	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Revest. 33X45 Acacia Bco bte, cj 2,09 mt2	28	\$1.500,00	\$42.000,00
2	Porcel.61x61 Forum Gris cj 1,89 mt2	43	\$2.379,20	\$102.305,60
7	Piso flotante 9mm Nogal x 2 mt2	34	\$3.650,67	\$124.122,78
8	Membrana Isolant p.flot.acustic x mt2	68	\$82,17	\$5.587,56
9	Inodoro apoyo Monaco Kit Confort blanco	1	\$35.668,30	\$35.668,30
10	Inodoro , deposito, asiento y tornillos L.taliana bco	1	\$19.294,65	\$19.294,65
11	Acceco Barral acc.fijo 700mm AG521	1	\$2.734,25	\$2.734,25
12	Acceco Barral acc.rebatible c/p SG520	1	\$2.923,20	\$2.923,20
13	Acceco Lavator. p/discap. 65X52	1	\$15.679,53	\$15.679,53
14	Canilla lavat. FV Presmatic 361.03A	1	\$17.322,52	\$17.322,52
16	Canilla lavat. FV Presmatic 0361	2	\$7.921,98	\$15.843,96
17	Placa cielorraso Durlock text.clasica 60x60	390	\$185,94	\$72.516,60
18	Larguero TX 15/16 de 3,66 mts	35	\$390,60	\$13.671,00
19	Travesaños cortos de 061 ms	522	\$68,53	\$35.772,66
20	Perimetral TX 15/16 de 3,05 mts	46	\$202,68	\$9.323,28
			TOTAL	\$ 514.765,89

Lo que hace un total de Quinientos Catorce Mil Setecientos Sesenta y cinco Pesos con 89/100 (\$ 514.765,89).

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 13.

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía Hacienda y Producción.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.